МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

                  РЕШЕНИЕ

от  25.05. 2012г.                                    № ​​12
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Середского сельского поселения

за   1 кв. 2012 год»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Середском сельском поселении Муниципальный Совет Середского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Отчет об исполнении бюджета Середского сельского поселения за 1 квартал 2012 года принять к сведению (прилагается)

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Середского

сельского поселения                                                      А.Е.Максименко

	Приложение 1                         к решению муниципаль-ного Совета Середского сельского поселения   от  25.05. 2012г     №12

	Доходы бюджета Середского сельского поселения  за  1 квартал 2012 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	план
	факт
	%

исполн

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	5333
	1118
	      20

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль , доходы
	400
	122
	31

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	400
	122
	31

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц, облагаемых по налоговой ставке, установленной п1 ст. 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных  физическими лицами, зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, састных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	480
	122
	31

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	330
	6
	2

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	330
	6
	2

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	330
	6
	2

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4117
	938
	23

	182 1 06 06010 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации
	850
	171
	20

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	850
	171
	20

	182 1 06 06020 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	3267
	766
	23

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3267
	766
	23

	182 1 09 04050 10 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной и муниципальной собственности
	100
	18
	18

	802 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	100
	18
	18

	820 1 13 029995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов  поселений
	100
	18
	18

	820 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) , в части реализации основных средств по указанному имуществу
	200

	802 1  14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	40
	5
	12

	820 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина

	20
	7
	35

	820 1 15 02050 10 0000 140
	Платежи. Взимаемые организациями за выполнение определенных функций

	820 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	25
	4
	16

	820 1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	820 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25921
	1027
	4

	000 202 01000 00 0002 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3545

	820 202 01001 10 0002 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности   ( областной бюджет)
	3169
	792
	25

	820 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (бюджет ДМР)
	39

	820 202 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	337

	820 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидия на реализацию областной целевой программы «Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве жилья)
	385

	820 2 02 02041 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог  в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	9122

	820 202 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия на содержание органов местного самоуправления)
	721
	183
	25

	820 202 02078 10 0000 151
	Субсидия бюджетам поселений на реформирование и модернизацию объектов коммунальной  инфраструктуры
	250

	820 2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия на проведение  мероприятий по повышению энергоэффективности в муниципальных районах (городских округах) в рамках реализации ОЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области»)
	       26

	820 2 02 02999 10 2046 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований по теплоснабжению)

	820 2 02 03015 10 3001151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	183
	46
	25

	820 2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11038

	820 2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	581
	1

	820 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию областной целевой программы «О государственной поддержке отдельных категорий граждан. Проживающих в Ярославской области, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами) (обл)
	44

	820 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию областной целевой программы «О государственной поддержке отдельных категорий граждан. Проживающих в Ярославской области, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами) (район)
	20

	000820 202 04999 10 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию программы  «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних»
	5
	5
	100

	Всего доходов

	31254
	2145
	7

	Приложение 2                          к решению муниципального Совета Середского сельского поселения   от25.05.2012 г  № 12

	Расходы   бюджета Середского сельского поселения за  1 квартал 2012 год по

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
                                                                                                             (тыс. руб)

	Функцион. кл.
	РАСХОДЫ
	план
	факт
	% исполн

	100
	Общегосударственные вопросы
	4964
	965
	19

	102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	706
	99
	15

	103
	Функционирование   законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4086
	780
	19

	0111
	Резервные фонды
	20

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	                  147
	86
	59

	0200
	Национальная оборона
	183

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	                           183

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	300

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций прородного и техногенного характера. Гражданская оборона
	300

	0400
	Национальная экономика
	22084
	51

	0402
	Топливно - энергетический комплекс
	26

	0405
	Сельское хозяйство и  рыболовство
	200

	0409
	Дорожное хозяйство
	21221
	51

	0412
	Безвозмездные перечисления юридическим лицам
	637

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3035
	386
	14

	0501
	Жилищное хозяйство
	300

	0502
	Коммунальное хозяйство
	450
	6

	0503
	Благоустройство
	2285
	380
	14

	0700
	Образование
	20

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	180
	35
	19

	0801
	Культура
	180
	35
	19

	1000
	Социальная политика
	520

	1003
	Социальное обеспечение населения
	520

	1102
	Массовый спорт
	35

	Всего
	31254
	1437
	5

	 Профицит (со знаком «+», дефицит  (со знаком»-«)